
Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение 

Таежнинская школа № 7  

 

 

ПРИКАЗ 

 

08.09.2023                                    №83- од 

 

О проведении школьного  этапа  

Всероссийской олимпиады школьников  

в 2023-2024  учебном году  

 

С целью популяризации олимпиадного движения, на основании приказа 

Министерства образования и науки Российской Федерации от 27.11.2020 года 

№ 678  «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады 

школьников», письма Министерства образования № 75-9997 от 16.08.2023 

года «О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников», письма Министерства образования № 75-10304 от 24.08.2023 

года «О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

на платформе «Сириус. Курсы», приказа Управления образования 

администрации Богучанского района Красноярского края №136-од от 

05.09.2023 года  ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать проведение школьного этапа Всероссийской олимпиады 

школьников (далее ВсОШ)  с 18.09.2023 по 27.10.2023 года.  

2. Назначить ответственной за проведение школьного этапа ВсОШ 

Курочкину Г.А., куратора по работе с одаренными детьми. 

3. Провести школьный этап ВсОШ по следующим общеобразовательным 

предметам: русский язык, литература, английский язык, математика, 

информатика, история, обществознание, право, экономика, физика, 

астрономия, химия, биология, физическая культура, основы 

безопасности жизнедеятельности, география, экология, технология, 

мировая художественная культура. Школьный этап ВсОШ по 7 

предметам: физике, химии, биологии, астрономии, математике,  

информатике и (теоретический тур) технологии. Проводятся с 

использованием информационного ресурса «Онлайн курсы 

Образовательного центра «Сириус» в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет, платформа «Сириус. Курсы». 

4. Подготовить нормативно-правовую основу проведения школьного 

этапа олимпиады. 

5. Школьный этап олимпиады провести в следующие сроки: 

19.09.2023- экология 

20.09.2023-искусство (мировая художественная культура) 

21.09.2023-история 

22.09.2023-география 

25.09.2023-основы безопасности жизнедеятельности (Iтур) 

26.09.2023- основы безопасности жизнедеятельности (II тур) 



27.09.2023-литература 

28.09.2023-английский язык 

29.09.2023-физика 

30.09.2023-право 

02.10.2023-физическая культура (I тур) 

03.10.2023-астрономия 

04.10.2023- физическая культура (II тур) 

06.10.2023-химия 

09.10.2023-обществознание 

10.10.2023-технология (I тур) 

11.10.2023-технология (II тур) 

12.10.2023-русский язык 

13.10.2023-биологоия 

14.10.2023-экономика 

19.10.2023-математика 

20.10.2023-математика 

27.10.2023-информатика 

6. Обеспечить представление в Оргкомитет отчет о проведении школьного 

этапа ВсОШ, итоговые протоколы не позднее 1 ноября 2023 года. 

7. Предоставить в Оргкомитет список победителей и призеров школьного 

этапа олимпиады. 

8. Обеспечить участие представителей школьного этапа, набравших 

необходимое количество баллов, в муниципальном этапе ВсОШ. 

9. Своевременно сообщать информацию о сроках и месте проведения 

школьного этапа олимпиады, Порядке проведения олимпиады 

рейтинговые таблицы школьного этапа Всероссийской олимпиады на 

сайте МКОУ Таежнинская школа №7 (не позднее 10.11.2023г.) 

10. Назначить ответственным за размещение информации о сроках и месте 

проведения школьного этапа олимпиады, Порядке проведения 

олимпиады, рейтинговые таблицы школьного этапа Всероссийской 

олимпиады на сайте МКОУ Таежнинская школа №7 А.И. Гусевского. 

11.  Назначить членов жюри с правами апелляционной комиссии по 

предметам (Приложение 1).  

12. Назначить членов жюри с правами апелляционной комиссии по 

предметам (Приложение 1).  

13. Контроль над исполнением приказа возложить на  куратора по работе с 

одаренными детьми Курочкину Г.А. 

 
 

 

Директор школы                                                          Н.О. Евдокимова 

 


		2023-10-18T15:53:17+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ТАЕЖНИНСКАЯ ШКОЛА № 7




